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Om House of 
Oliver Twist 

Danmarks ældste 
tobaksfabrik, der udvikler, 
producerer og sælger 
tobakspastiller 

Fabrikken ligger Odense 
beskæftiger 24 medarbejdere

Eksporterer godt 80 pct. af 
produktionen

Forbrugerene er stort set 
uden undtagelse + 40–45-årige 
mænd, der er tidligere rygere

I dag en del af Philip Morris 
International, som en vigtig del af 
strategien for at erstatte 
cigaretter og alle andre 
tobaksprodukter til forbrændning



Lovudkastet er ikke i overensstemmelse med den politiske 
aftale 
Røgfri tyggetobak afgiftsbelægges uforholdsmæssigt meget i forhold til andre 
nikotinprodukter

Aftalen om Forebyggelsesplanen siger, at "afgiftsforhøjelsen skal suppleres med 

tilsvarende afgiftsforhøjelser på røgfri tobak, fx tyggetobak. Det er for at undgå, 

at der sker utilsigtet substitution mellem produkterne".

Aftalen foreslår en afgiftsforhøjelse for nikotinposer fra 5,5 øre pr. mg til 10 øre 

pr. mg nikotin. Det svarer til en stigning på 82 procent

MEN, men lovudkastet foreslår en afgiftsforhøjelse på ikke mindre end 148 

procent for tyggetobak (fra 461,37 kr. pr. kg til 1.147,08 kr. pr. kg).

 

En stigning på 148 procent kan ikke opfattes som "tilsvarende" den aftalte 

afgiftsforhøjelse på nikotinposer. 



Baggrund

I bemærkningerne til lovudkastet fremgår det, at 
"Formålet med ændringerne er at forhøje afgiften på 
nikotinprodukter og røgfri tobak med henblik på at 
begrænse produkternes tilgængelighed for børn og unge, 
som er de primære forbrugere af disse produkter " 

Det er faktuelt forkert, at børn og unge er de primære 
forbrugere af disse produkter, hvad angår Oliver Twist 
røgfri tobak, det vil sige tyggetobak. Ifølge en intern 
brugerundersøgelse fra 2021 ved vi, at 95 procent af 
Oliver Twist-forbrugerne er 25 år eller ældre. Vi ved 
også, at den typiske forbruger af tyggetobak er en 
mandlig eks-ryger over 45 år.



Andre bemærkninger

Den foreslåede afgiftsforhøjelse på nikotinprodukter fra 5,5 øre til 10 øre pr. mg nikotin vil få utilsigtede konsekvenser

I den politiske aftale står følgende: "Det vil medføre, at prisen på en typisk dåse nikotinposer med 20 poser og 11 
mg nikotin pr. pose sættes op med ca. 12 kr., så den koster i omegnen af en pakke cigaretter. Det kan ikke 
udelukkes, at der også vil være eksempler, hvor nikotinposer bliver dyrere end cigaretter”.

Der er en risiko for, at den markante afgiftsforhøjelse (også kombineret med aftalens forbud mod de fleste 
smagsstoffer) vil fremme udviklingen af endnu et blomstrende ulovligt og ureguleret marked.

Det er inkonsistent at beskatte tyggetobak pr. vægt af produktet og ikke at gøre det for nikotinposer. PMI foreslår 
således at beskatte begge produkter i forhold til vægt og på et væsentligt lavere niveau end foreslået.

Ambitionen om at gennemføre forhøjelsen af afgifterne inden 1. juni 2024 er med for kort varsel. Det vil tage tid for os 
at købe nye skattemærker og tilpasse vores distributions- og tilbagetagelsesprocedurer. Vi foreslår derfor en 
implementeringsdato tidligst den 1. oktober 2024.


